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23.観光客の推移 



総　　計

H. 4 27,515
5 28,728
6 29,622
7 30,684
8 31,031
9 30,617
10 31,206
11 30,505
12 29,807
13 29,189
14 28,844
15 28,279
16 27,817
17 27,157
* 18 26,947
* 19 26,927
20 26,652

*H.18年、19年は年度数値。

定期 一般 定期 一般 定期 一般 定期 一般 定期 一般 一般

H. 4 2,340 836 637 133 303 86 171 67 － － 1,122
5 2,414 790 654 126 286 81 168 67 － － 1,064
6 2,514 782 663 128 292 77 158 71 － － 1,058

＊ 7 2,509 796 661 131 276 76 153 69 － － 1,072
8 2,528 788 696 147 261 73 141 65 － － 1,073
9 2,531 750 666 157 261 67 127 57 － － 1,031
10 2,548 717 678 160 265 58 116 43 － － 978
11 2,513 686 681 151 255 55 126 39 － － 931
12 2,500 660 680 152 252 67 114 55 － － 934
13 2,463 625 654 150 236 63 107 51 － － 889
14 2,170 670 588 114 195 54 102 45 － － 883
15 2,069 674 569 122 185 54 105 43 710 192 1,085
16 2,122 679 585 123 196 52 108 44 696 188 1,086
17 2,062 681 557 121 201 54 99 42 691 182 1,080
18 2,072 664 558 116 206 53 93 37 701 168 1,038
19 1,974 646 568 111 189 55 92 32 702 159 1,003

・ 高野口町分についてはH1～H14年のデータは把握できていない

　◆　　南海電鉄駅別乗降人員（日平均）

(単位：人)　　◆　　JR駅別乗車人員(日平均)

＊ H.7年は年次計

高野口駅
年度

橋 本 駅 紀伊山田駅 隅 田 駅 下兵庫駅

（資料－JR西日本㈱和歌山支社）

1,015

１９．鉄　　道

(単位：人)

年次

927
946
974
946

11,132

学文路駅

903
897

10,906
10,970

紀見峠駅 林間田園都市駅 御幸辻駅 橋本駅

1,463

13,388
13,348
13,325

紀伊清水駅

3,606
3,485
3,466
3,566
3,575
3,389

870
829
830

3,075
2,994
2,878

914

983
976
945

854

10,941
11,762
12,487
12,743
12,697
13,274

13,064
12,831917
12,706
12,477
12,453
12,394

3,009

9,361

10,271
3,035
2,997
2,959
2,944

11,244
10,790
10,413

3,253

11,388
11,578
11,559
11,719

978

967
964
903
825
794
726

550
524
510

658
619
608
594

1,445
1,368
1,333

951

1,258
1,201
1,151
1,089
1,041
1,009

915
876
849
803

（資料－南海電鉄㈱統括部）

4859,354
467 771

3,037

総　　　計

3,626

定期

3,451
3,522

3,575
3,546

3,627
3,599

3,585
3,607

3,610
3,630
3,525

3,460
3,055
3,638
3,707

9739,664

885 12,168 3,085 9,277

9,951
9,779
9,492

990
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H. 9 86 147
10 87 143
11 92 141
12 91 136
13 87 141
14 90 630
15 92 654
16 95 669
17 103 668

H. 16 10 278
17 11 274

H. 18 116 970
19 116 1,003

20 122 983

上り

下り

H. 9

H. 11

H. 17

H. 9

H. 11

H. 17

H. 19

H. 19

H. 19

57244,251
55443,961 6,995 12,650 876 1,480

19,988
20,301

10,787
10,598

12,581 5,085 18,226
（5/29）

高野口町
伏原 両方 17,666 41 161 399

国 道
371号

11,192
11,648

13,233

10,850
10,717
10,611

576

19,463 96

9,958
1,175

1,137

1,006

375

371

11,903 9,644

8,885

9,841

158

別

国道
24号

（新 橋本市）

道路別

44,006 1,506812

84

（資料－県:税務課、市:税務課）

合　　計調査地点

　　◆　　交通量

2,724
5,044 2,664

11,072

（旧高野口町）

28,214

30,233
30,814

29,632

31,719

車 輌

564

531 19,736

469 129 4,930

　　　    　　　　

80 7,004 20,602

　　　　（資料－国:和歌山河川国道事務所、県:道路政策課）

20,682

13,982 5,481 20,365104

15,719

20,888

8,911

自転車 自動車 貨物車 小　　計

6,121

二輪車

16,283

12,883

10

7

333

168

9,230 4,994

歩行者

16,367

14,770

20,974

15,808 89

7,088 13,043 880 1,561

331

369
372

13,229

195 465 134

11,274

198

原動機付
自 転 車

２０．自動車

　　◆　　市内在籍自動車数 （各年4月1日現在）

自 動 車

普通 小型

乗 用 車 そ
の
他

590 1,160

総　数

29,062 3,931 11,127

（旧橋本市）

3,434

軽自動車
ﾄ ﾗ ｯ ｸ

普通 小型
ﾊﾞｽ

自動車

特　殊

4,368 11,007 575 1,174
4,666

9,120

12,420 9,439
12,888 9,272

5,139
4,945 557

531
5,256 10,587 520

32,531 10,428
529
557

5,350
5,504 13,895

8,742
8,652

991
1,002

382
374

年　度

13,51710,49132,024

1,022 369 12,791
1,098 381

31,183

2,987
10,490 1,470 2,897
10,436 1,435

7,106

（10月）

86

13,041

両方

（10月）

203

（旧橋本市）

調査年

13,145H. 17 99両方

822

510

662

高野口町
大野

両方

両方
隅田町
下兵庫

132

99

133

8,777 3,931

13,972

6,418

9,215 5,895

（旧高野口町）

（新橋本市）

国道
24号

806

国道
24号

354

16,177両方 15,899 6 276
（5/29）

 紀見ト
ンネル南
出口

2

3,566

12,136 3,763

（5/29）
隅田町
下兵庫 両方

16,212

国 道
371号

慶賀野

18 13 379 12,254両方 16,230

14,567
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２１．道　　路

　 ◆　　道路の状況

市　道 654,140 115,656
未改良 (m)

5.5ｍ以上 3.5ｍ未満
82,563 343,357

２２．バ　　ス

   ◆    南海りんかんバスの路線距離と本数
距離

起点 経由 終点 (㎞) 平日土曜日祝 平日 土曜 日祝
往 1.2 4 5 4
復 1.3 6 6 6
往 7.6 4 4 4
復 7.6 4 4 4
往 7.5 4 3 3
復 7.5 4 3 3
往 11.9 5 5 5
復 12.0 5 5 5
往 2.2 52 45 33
復 2.2 45 43 31
往 4.5 8 5 5
復 4.5 8 5 5
往 11.1 3 3 3
復 11.2 3 3 3
往 2.6 0 0 0
復 2.6 0 1 0
往 4.2 9 9 0
復 4.2 8 6 0
往 4.2 6 5 1
復 4.2 10 5 1

往 4.5 22 34 23
復 4.5 27 32 22

距離
(㎞) 平日土曜日祝 平日 土曜 日祝

左回り 20.2 2 － － 40.4 － －
右回り 20.2 2 － － 40.4 － －
左回り 27.9 2 － － 55.8 － －
右回り 27.9 2 － － 55.8 － －
左回り 36.1 1 － － 36.1 － －
右回り 36.1 1 － － 36.1 － －
左回り 29.8 1 － － 29.8 － －
右回り 29.8 1 － － 29.8 － －

545,219
規格改良済 (m) トンネル

箇所数 延長 (m)
橋梁

5.5ｍ未満
198,966

箇所数 延長 (m)

83.34193,656 351,563

429 3 2866,450

コンクリート 舗装率  (%)
延長 (m)

未 舗 装
延長 (m) 小計アスファルト

舗  装  延  長      (m)

路線名
運行系統 運行本数 走行距離(㎞)

林間田園都市線
1

平 野 線

真 土 線

橋 本 市 内 線

山 内 線

山 内 線

紀 見 線

紀 見 線

林間田園都市線
10

林間田園都市線
9

林間田園都市線
8

林間田園都市線
7

林間田園都市線
6

林間田園都市線
5

林間田園都市線
4

林間田園都市線
3

林間田園都市線
2

林間田園都市
駅 前

岩 倉 大 橋

林間田園都市
駅 前

林間田園都市
駅 前

林間田園都市
駅 前

林間田園都市
駅 前

林間田園都市
駅 前

橋 本 駅 前

橋 本 駅 前

林間田園都市
駅 前

橋 本 駅 前

橋 本 駅 前

橋 本 駅 前

橋 本 駅 前

城山台北

あやの台
（急行）

（急行）

あやの台
（急行）

（急行）

御幸辻

初芝橋本高
校 前

城 山 台 北

平 野

林間田園
都市駅前

門前

林間田園都市
駅 前

あやの台一丁
目 中

林間田園都市
駅 前

門前

市民病院
あやの台

あやの台
（各停）

（各停）

あやの台
（各停）

林間田園都市
駅 前

上 山 内

平 野

車 庫 前

林間田園都市
駅 前

真 土

紀 見 ヶ 丘

紀 見 峠

初芝橋本高
校 前

橋本市民病
院 前

往

往

ループ

林間田園都市線
11

林間田園都市
駅 前

林間田園都市
駅 前

あやの台一丁
目 中

林間田園都市
駅 前

岩 倉 大 橋

林間田園都市
駅 前 往

往

ループ

15.0

15.0

7.6

9.0

17.8

7.6

ループ 1 0 0 15.0

45.045.060.0

－2.6－

66.966.966.9

45.0

60.860.860.8

12.613.812.6

45.072.0

140.8193.6213.4

119.5119.5119.5

－

67.2 42.0 8.4

－

－63.071.4

150.0120.0105.0

202.5297.0220.5

－9.09.0

－7.6－

142.4142.4284.8

9.0 9.0 18.0

16 8 8

211

108

15.222.838.0

9.0 1 1

35

路線名 運行系統
運行本数 走行距離(㎞)

橋本市
コミュニ
ティバス

東ルート

中ルート

西ルート

車庫前発
車庫前止め

（資料－管理課）

（平成20年3月現在）

(平成20年12月現在)

(資料－南海りんかんバス㈱)

0

010

7

2
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H. 4
5
6
7
8
9
10
11
12
13
14
15
16
17

H. 15
16
17

 (新橋本市）

H. 18
19
20

　　◆　　月別宿泊客数・日帰数

宿泊数 日帰数 宿泊数 日帰数 宿泊数 日帰数 宿泊数 日帰数

1,626 56,124 1,934 78,867 1,633 101,966 1,938 96,954
1,353 36,984 1,690 64,393 1,486 44,534 1,813 54,464
2,318 38,347 2,833 62,136 2,503 57,465 2,713 61,087
2,195 60,265 2,382 75,358 2,397 69,448 1,938 63,514
2,127 58,683 2,436 77,900 2,517 69,807 2,107 69,063
1,698 46,030 1,882 58,648 2,123 54,583 1,667 53,378
2,215 56,164 2,412 77,845 2,132 73,018 1,963 69,623
3,226 167,693 3,468 152,491 3,459 130,251 3,119 141,534
1,726 41,940 2,127 65,455 2,029 86,011 1,793 48,309
1,840 63,736 2,099 84,680 2,122 83,080 1,825 74,028
1,902 82,457 2,338 96,290 2,320 88,243 2,207 81,873
1,631 37,789 1,829 60,258 1,940 54,746 1,594 45,455
23,857 746,212 27,430 954,321 26,661 913,152 24,677 859,282

H.20

（資料－商工観光課）

34,880
43,121
47,721

H.17

34,880
43,121
47,721

－

21,725

416,100

746,212
801,051

759,310
794,560
652,800
660,400
368,050

うち日帰数（人）

29,300
23,500
19,880

355,490
330,150
380,000
374,530

349,650

計

観光客総計（人） うち宿泊数（人）

55,120
54,000
49,600
50,100
50,600
48,050
32,500

5
6
7
8
9
10
11
12

月別

－

－

年

(旧橋本市)

（資料－商工観光課）

H.18 H.19

954,321
913,153

1
2
3
4

（旧高野口町）

434,000
379,750

713,989
840,681

827,469

861,090
735,714

818,060
779,190

859,282

429,650

692,900
682,100

770,069 23,857
26,418

20,409

405,590
400,250

（旧橋本市）

２３．観光客の推移

　　◆　　観光客推移

年次

939,814
883,959

27,430
26,661
24,677

981,751
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宿泊数 日帰数

1,626 56,124
1,353 36,984
2,318 38,347
2,195 60,265
2,127 58,683
1,698 46,030
2,215 56,164
3,226 167,693
1,726 41,940
1,840 63,736
1,902 82,457
1,631 37,789
23,857 746,212

H.15 H.16
3,654 3,197

9,866 10,712

758 1,102

1,452 1,929

677 897

240 399

700 406

379 658

661 884

682 1,160

186 521

1,789 1,867

89 270

95 135

345 713

152 1,568

21,725 26,418

（資料－商工観光課）

3,635

19,880 20,409

2,10660 55 5,1314,421

250 609

旧橋本市

600 703

800 852

764

3,800

1,564

750

（資料－商工観光課）

23,857 27,430 26,661 24,677

300 618

100 72

70

149

95

290 250

49 128 57 108

377 271

974

114

2,2251,800 1,436 2,076 1,891 1,953

161 151

735

962

425 416 237 240

760

1,050 1,052

673

696

372

849 800 740

363345

505 596

780

257

350 228 157 230 236 215

188

600

3,085

1,823

839 813

802

1,932

699 706

9,381 10,751 9,950

そ の 他

688

三 重

九州・沖縄

四 国

中 国

東 海

北 陸

1,929 2,117

計

8,100 8,828

1,200 1,401

400 219

兵 庫

奈 良

滋 賀

関 東

東 北

北 海 道

H.20

京 都

3,139

700 655

3,036

8,938大 阪

2,594

　　◆　　宿泊客の当地別推移表

和 歌 山

H.14 H.17 H.18 H.19
2,881

40

H.16

宿泊数 日帰数 宿泊数 日帰数

H.17H.16
旧高野口町

H.17

－ 2,108
2,169 45,896
1,989 56,380

－ 1,155

2,162 71,193

－ 1,183
1,960 47,366

－ 388
－ 433

－ 15,820
2,724 66,326
3,782 220,703

－ 575
－ 1,563

2,146 43,238
2,152 55,138

343

10

－ 43,121

2,265 100,319
2,068

－ 1,463
41,686

8
9

12
計 827,469

－

11

26,418

H.13

年

月別

1
2
3
4
5
6
7

－ 1,455

(旧橋本市・旧高野口町)

　　◆　　月別宿泊客数・日帰数

41,109
1,437 38,115

－ 18,050
－

日帰数

－ 18,350
－ 340

宿泊数

－ 733
－ 1,283

－ 3,908
－ 1,188

－ 15,920

－ 1,663
－ 675

－ 47,721

－ 1,763
－ 443
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(旧高野口町)

年度

目的別

海 水 浴 － － － － － － － －

キ ャ ン プ 7,450 7,196 4,615 3,702 500 3,368 3,843 1,940

釣 り 31,560 30,027 4,083 4,550 1,120 4,813 5,707 3,873

花 見 35,890 34,300 43,200 32,200 4,500 28,000 26,100 23,300

温 泉 ・ 休 養 78,580 69,134 166,668 156,894 － 146,148 93,091 94,199

祭 231,500 151,000 200,000 135,000 16,100 86,940 89,000 89,257

社 寺 参 詣 91,540 90,202 42,501 74,595 18,350 98,631 109,620 97,062

潮 干 狩 り － － － － － － － －

風景・自然観賞 24,570 23,030 3,234 5,025 － 9,168 15,778 2,689

観 光 施 設 8,960 7,589 7,671 7,371 － 13,029 122,419 118,682

そ の 他 － － 4,011 983 4,541 3,468 4,735 2,076

合 計 861,090 735,714 827,469 770,069 47,721 875,229 984,814 883,959

（資料－商工観光課）

　　◆　　観光客の目的別推移表

H.16 H.17H.14 H.15

（旧橋本市）

－

H.18 H.19

スポーツ・ゴ
ルフ・ハイキ
ング等

349,100

みかん・いち
ご・まつたけ
狩

1,940 1,763 750 920

H.20

8311,0271,330

（新橋本市）

321,473 350,736 348,829

H.17

2,610 450,050513,494480,334
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